Протокол общего собрания акционеров ПАО «Кувандыкский завод КПО «Долина»

ПРОТОКОЛ
ОБЩЕго СОБРАНИя АКЦИОНЕРОВ №1
Публичного акционерного общества  «Кувандыкский завод кузнечно- прессового оборудования «Долина»
	Полное фирменное наименование общества:
	Публичное акционерное общество «Кувандыкский завод кузнечно-прессового оборудования «Долина

	Место нахождения общества:
	Российская Федерация, Оренбургская область, г. Кувандык, ул. Школьная, 5

	Адрес общества:
	462241, Российская Федерация, Оренбургская область, г. Кувандык, ул. Школьная, 5

	Вид Общего собрания акционеров:
	Годовое общее собрание акционеров

	Форма проведения Общего собрания акционеров:
	Заочное голосование

	Дата проведения Общего собрания акционеров:
	12.05.2020

	Почтовый адрес, по которому направлялись заполненные бюллетени для голосования:
	462241, Российская Федерация, Оренбургская область, г. Кувандык, ул. Школьная, 5

	Дата, определения (фиксации) лиц, имевших право на участие в общем собрании:
	24.04.2020

	Общее количество голосов, которыми обладают акционеры-владельцы голосующих акций:
	81 493

	Количество голосов, которыми обладают акционеры, принявшие участие в общем собрании:
	По 1,2,5 вопросам повестки дня общего собрания: 65 275
По 3 вопросу повестки дня общего собрания:456 925
По 4 вопросу повестки дня общего собрания: 18 929

	Председатель общего собрания акционеров:
	Рудных Юрий Владимирович

	Секретарь общего собрания акционеров:
	Кулигина Ольга Александровна

	В соответствии со статьей 56 Федерального закона «Об акционерных обществах» функции счетной комиссии выполнял регистратор.

	Наименование регистратора:

	Акционерное общество «Регистраторское общество «СТАТУС». (Оренбургский филиал АО «СТАТУС»)

	Место нахождения регистратора:
	109052, г. Москва, ул. Новохохловская, д.23, стр.1

	Место нахождения Оренбургского филиала регистратора:
	г. Оренбург, ул. 60 лет Октября 30А, оф. 316.

	Уполномоченное лицо регистратора:
	Зенкова И.Г. по доверенности №824-18 от 20.12.2018 г.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании – 81 493.
На 23:59 11.12.2020 г. по местному времени получены заполненные бюллетени, которым принадлежит в совокупности 65 275 голосов, что составляет 80,0989% от общего числа голосов лиц, имеющих право на участи в Собрании.

 Кворум имелся по всем вопросам.
Повестка дня общего собрания:

        1.Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности, в том числе  отчетов о прибылях и убытках Общества за 2019год.
         2.Утверждение распределения прибыли и убытков Общества, размера дивидендов по результатам 2019 финансового года, установление даты, на которую определяются лица, имеющие право на получение дивидендов по обыкновенным акциям.
         3. Избрание членов Совета директоров Общества.

         4. Избрание членов Ревизионной комиссии Общества.

         5. Утверждение аудитора Общества.

Итоги регистрации лиц, имевших право на участие в Собрании,
и итоги голосования по вопросу повестки дня № 1 «Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности, в том числе отчетов о прибылях и убытках Общества за 2019 год»

	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня общего собрания
	81 493

	Число голосов, приходившихся на голосующие акции Общества по данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений пункта 4.24 «Положения об общих собраниях акционеров» № 660-П от 16.11.2018 г.
	81 493

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в Общем собрании по данному вопросу
	65 275

	Кворум (%)
	80.0989

	Кворум по данному вопросу ИМЕЛСЯ. Голосование проводилось бюллетенями № 1.

При голосовании по вопросу № 1 повестки дня Собрания с формулировкой решения: «Утвердить годовой отчет, годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность, в том числе отчетов о прибылях и убытках Общества за 2019 год» голоса распределились следующим образом:

	Вариант голосования
	Число голосов
	% от принявших участие в собрании

	ЗА
	65 267
	99.9877

	ПРОТИВ
	0
	0.0000

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	8
	0.0123

	Не голосовали
	0

	Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней (в том числе в части голосования по данному вопросу) недействительными:
	0

На основании итогов голосования решение по данному вопросу: ПРИНЯТО.

Итоги регистрации лиц, имевших право на участие в Собрании,
и итоги голосования по вопросу повестки дня № 2 «Утверждение распределения прибыли и убытков Общества, размера дивидендов по результатам 2019 финансового года, установление даты, на которую определяются лица, имеющие право на получение дивидендов по обыкновенным акциям»

	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня общего собрания
	81 493

	Число голосов, приходившихся на голосующие акции Общества по данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений пункта 4.24 «Положения об общих собраниях акционеров» № 660-П от 16.11.2018 г.
	81 493

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в Общем собрании по данному вопросу
	65 275

	Кворум (%)
	80.0989

	Кворум по данному вопросу ИМЕЛСЯ. Голосование проводилось бюллетенями № 1.

При голосовании по вопросу № 2 повестки дня Собрания с формулировкой решения: «Утвердить распределение прибыли и убытков Общества по результатам 2019 года. Дивиденды по обыкновенным именным акциям Общества по результатам 2019 года не выплачивать» голоса распределились следующим образом:

	Вариант голосования
	Число голосов
	% от принявших участие в собрании

	ЗА
	65 170
	99.8391

	ПРОТИВ
	69
	0.1057

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	36
	0.0552

	Не голосовали
	0

	Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней (в том числе в части голосования по данному вопросу) недействительными:
	0

На основании итогов голосования решение по данному вопросу: ПРИНЯТО.

Итоги регистрации лиц, имевших право на участие в Собрании,
и итоги голосования по вопросу повестки дня № 3 «Избрание членов Совета директоров Общества»

	Число кумулятивных голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня общего собрания
	570 451

	Число кумулятивных голосов, приходившихся на голосующие акции Общества по данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений пункта 4.24 «Положения об общих собраниях акционеров» № 660-П от 16.11.2018 г.
	570 451

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в Общем собрании по данному вопросу
	456 925

	Кворум (%)
	80.0989

	Кворум по данному вопросу ИМЕЛСЯ. Голосование проводилось бюллетенями № 1

При голосовании по вопросу № 3 повестки дня Собрания с формулировкой решения: «Избрать в совет директоров ПАО "Кувандыкский завод КПО "Долина" следующих лиц:» кумулятивные голоса распределились следующим образом:

	№
	Ф.И.О. кандидата
	Число голосов для кумулятивного голосования

	«ЗА» - распределение голосов по кандидатам

	1.
	Кожаев Владимир Александрович
	48 934

	2.
	Герасименко Александр Андреевич
	105 850

	3.
	Буряшкин Сергей Викторович
	105 851

	4.
	Мингалеев Нигматулла Самигуллович
	49 286

	5.
	Каламыцев Виталий Александрович
	48 870

	6.
	Мингалеев Рустам Нигматуллаевич
	48 916

	7.
	Рудных Юрий Владимирович
	48 910

	ПРОТИВ всех кандидатов:
	105

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ по всем кандидатам:
	0

	Не голосовали по всем кандидатам:
	0

	Нераспределенные голоса:
	42

	Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней (в том числе в части голосования по данному вопросу) недействительными:
	161

На основании итогов голосования избраны: Буряшкин Сергей Викторович, Герасименко Александр Андреевич, Мингалеев Нигматулла Самигуллович, Кожаев Владимир Александрович, Мингалеев Рустам Нигматуллаевич, Рудных Юрий Владимирович, Каламыцев Виталий Александрович.

Итоги регистрации лиц, имевших право на участие в Собрании,
и итоги голосования по вопросу повестки дня № 4. «Избрание членов Ревизионной комиссии Общества»
	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня общего собрания
	81 493

	Число голосов, приходившихся на голосующие акции Общества по данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений пункта 4.24 «Положения об общих собраниях акционеров» № 660-П от 16.11.2018 г.
	35 139

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании по данному вопросу
	18 929

	Кворум (%)
	53.8689

	Кворум по данному вопросу ИМЕЛСЯ. Голосование проводилось бюллетенями № 1

При голосовании по вопросу № 4 повестки дня Собрания с формулировкой решения: «Избрать ревизионную комиссию ПАО "Кувандыкский завод КПО "Долина" в следующем составе:» голоса распределились следующим образом.

	№
	ФИО кандидата
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖ.
	НЕДЕЙСТ.

	1.
	Каламыцева Ирина Юрьевна
	18 899 899
	99.8415
	0
	0.0000
	8
	0.0423
	22
	0.1162

	2.
	Викторова Оксана Викторовна
	18 907
	99.8838
	0
	0.0000
	0
	0.0000
	22
	0.1162

	3.
	Викторова Ольга Сергеевна
	18 907
	99.8838
	0
	0.0000
	0
	0.0000
	22
	0.1162

На основании итогов голосования избраны: Викторова Оксана Викторовна, Викторова Ольга Сергеевна, Каламыцева Ирина Юрьевна.

Итоги регистрации лиц, имевших право на участие в Собрании,
и итоги голосования по вопросу повестки дня № 5 «Утверждение аудитора Общества»

	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании по данному вопросу повестки дня общего собрания
	81 493

	Число голосов, приходившихся на голосующие акции Общества по данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений пункта 4.24 «Положения об общих собраниях акционеров» № 660-П от 16.11.2018 г.
	81 493

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в Общем собрании по данному вопросу
	65 275

	Кворум (%)
	80.0989

	Кворум по данному вопросу ИМЕЛСЯ. Голосование проводилось бюллетенями № 1.

При голосовании по вопросу № 5 повестки дня Собрания с формулировкой решения: «Утвердить аудитором общества Общество с ограниченной ответственностью "Аудит-Профи" (ИНН 5610080077, ОГРН 1045605453816)» голоса распределились следующим образом:

	Вариант голосования
	Число голосов
	% от принявших участие в собрании

	ЗА
	65 245
	99.9540

	ПРОТИВ
	15
	0.0230

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	15
	0.0230

	Не голосовали
	0

	Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней (в том числе в части голосования по данному вопросу) недействительными:
	0

На основании итогов голосования решение по данному вопросу: ПРИНЯТО.

формулировки принятых решений:
По первому вопросу повестки дня собрания: Утвердить годовой отчет, годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность, в том числе  отчетов о прибылях и убытках Общества за 2019 год.
По второму вопросу повестки дня собрания: Утвердить распределение прибыли и убытков Общества по результатам 2019 года. Дивиденды по обыкновенным именным акциям Общества по результатам 2019 года не выплачивать.
По третьему вопросу повестки дня собрания: Избрать в совет директоров  ПАО «Кувандыкский
завод КПО «Долина» следующих лиц:
	1
	Кожаев Владимир Александрович

	2
	Герасименко Александр Андреевич

	3
	Буряшкин Сергей Викторович

	4
	Мингалеев Нигматулла Самигуллович

	5
	Каламыцев Виталий Александрович

	6
	Мингалеев Рустам Нигматуллаевич

	7
	Рудных Юрий Владимирович

По четвертому вопросу повестки дня собрания: Избрать ревизионную комиссию ПАО «Кувандыкский завод КПО «Долина» в следующем составе:
1.Викторова Оксана Викторовна

2.Викторова Ольга Сергеевна

3.Каламыцева Ирина Юрьевна
По пятому вопросу повестки дня собрания: Утвердить аудитором общества Общество с ограниченной ответственностью  «Аудит-Профи» (ИНН 5610080077, ОГРН 1045605453816)
	Председатель собрания
	Рудных Юрий Владимирович/

	Секретарь собрания
	Ольга Александровна Кулигина/

Настоящий протокол составлен в 2 экземплярах.

К настоящему протоколу приобщены:

1. Протокол об итогах голосования на общем собрании акционеров.
2. Документы, принятые или утвержденные на общем собрании акционеров.
3. Протокол счетной комиссии.
Дата составления протокола: 15.05.2020 г.

Страница 3